СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
 Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
От 19 февраля 2021 года                                                                    № 84

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 года №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 30.12.2020 №494 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста Приозерской городской прокуратуры от 02.03.2021 года №7-55-2020, Совет депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в приложение №1 к решению совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  от 02 марта 2016 года №67 «Об утверждении Положения об организации и проведении аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, или аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции:
«Участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном п.7 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, могут являться только граждане или в случае предоставления земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности - граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства.

Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные ч.4 ст.18 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с ч.3 ст.14 указанного Федерального закона».
1.2. Пункт 9 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается по выбору уполномоченного органа в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», или в размере не менее полутора процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона».
1.3. Пункт 11 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции
«По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, определяется ежегодный размер арендной платы».
2. Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования Запорожское сельское поселение по адресу: http://запорожское-адм.рф
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования на сайте Ленинградского областного информационного агентства https://lenoblinform.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования                                     А.А. Шерстов

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  от 02 марта 2016 года №67 «Об утверждении Положения об организации и проведении аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, или аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

Исп:.Баскакова М.В. 8-81379(66-331)

Разослано:  дело – 2;  СМИ –1, прокуратура-1.